regra, acertar as placas com características do Paleolítico, e um exemplo de quais 

deveriam acertar e quais não poderiam bater. 

20 Exemplo: Toupeiras que deveriam acertar.  21 Exemplo: Toupeiras que não deveriam bater. 

A atividade digital de associação foi acessada 145 (cento e quarenta e cinco) 

vezes, enquanto o game Acerte a Toupeira foi acessado 76 (setenta e seis) vezes. A 

atividade digital foi criada sem prazo, e os estudantes do grupo Aplicação poderiam 

acessar a qualquer momento, já o game foi compartilhado com um prazo de vencimento